
Terça-feira, 19 DE MAIO DE 201510 DIÁRIO OFICIAL Nº 32888

PORTARIA
.

PORTARIA N°024/2015-SCCG, DE 15 DE MAIO DE 2015
A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: o processo nº2015/194802- PG, DE 
11/05/2015.
R E S O L V E:
Cancelar  a  Portaria nº 2.597/2015-CCG, de 04/05/2015, 
publicada no DOE nº 32.879 de 06/05/2015, que concedeu 30 
(Trinta) dias de férias regulamentares a servidora, Maria Regina 
Martins Caramuru, Monitor, matricula funcional nº 3222250/1.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 15 de Maio de 
2015.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 025/2015-SCCG,  DE 15 DE MAIO DE 2015.
A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: o processo n° 2015/196091-PG, datado de 11 
de Maio do corrente ano.
R E S O L V E:
Conceder, de acordo com as bases legais e vigentes, 2 ½ (Duas e 
meia) diárias aos servidores, MARIA ADELINA GUGLIOTI BRAGLIA, 
Coordenador de Núcleo, matrícula funcional n° 5738580/3, e 
CPF n° 501.813.608-10, MARIA LUIZA DE CARVALHO NUNES, 
Assessor Especial I, matricula funcional nº 57174139/4 e CPF 
nº 082.935.462-04 lotadas no Gabinete do Governador e JOSÉ 
DOS SANTOS GUIMARÃES, Assistente Operacional II, matricula 
funcional nº 3254941/1 e CPF nº 062.037.442-04, lotado no 
Núcleo de Apoio aos povos Indígena Comunidades Negras e 
Remanescentes de Quilombos (NAPICNIQ) que se deslocaram 
ao município de Baião, no período de 15 a 17/05/2015, para 
participar do Encontro de Comunidades Quilombolas de Umarizal 
e Regiões.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA  DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 15 de Maio 
de 2015
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
SubChefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 026/2015-SCCG, DE 18 DE MAIO DE 2015.
A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: o processo n° 2015/205116-PG, datado de 15 
de maio do corrente ano.
CONSIDERANDO: que este  processo está sendo tramitado fora 
do prazo  legal em virtude da ocupação do prédio  da Casa Civil 
pelo SINTEPP, no período de  12 a 14/05/2015.
R E S O L V E:
Conceder, de acordo com as bases legais e vigentes, 2.½ 
(duas e meia) diárias aos servidores CARLOS ANTONIO DE 
ALMEIDA LIMA, Coordenador de Eventos, matrícula funcional 
n° 7002815/7, CPF n° 057.139.272-53 e NEWTON ARAGAO 
DE MENEZES JUNIOR, Assistente Operacional II, matrícula 

funcional n° 54183744/3, CPF n° 173.472.892-20, lotado na 

Coordenadoria de Transporte, que se deslocaram ao município 

de Baião, no período de 15 a 17/05/2015, em virtude de 

programação da Vice-Governadoria do Estado, por ocasião do 

Encontro de Comunidades Quilombolas “Nossa Casa, Nossa Terra 
e Nossa Identidade, no citado município.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA  DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 18 de maio 
de 2015
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado          

PORTARIA N°  027/2015-SCCG, DE 18 DE MAIO DE 2015.
A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas  atribuições legais, e.
CONSIDERANDO  : o processo n° 2015/206183-PG, datado de 
15 de maio do corrente ano.
R E S O L V E:
Conceder, de acordo com as bases legais e vigentes, 5.½ (cinco 
e meia) diárias a servidora JULIANA RAQUEL DE SANTANA NETO, 
Assessor Especial II, matricula funcional nº 8021326/1, CPF nº 
059.231.054-03, lotada na Casa Civil da Governadoria do Estado, 
para viajar a cidade de Recife/PE, no período de 19 a 24/05/2015, 
a fi m de atender uma demanda da Vice Governadoria do Estado.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA  DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 18 de maio 
de 2015.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo 829688

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 08/2012-CCG COM 
REAJUSTE DE VALOR CONTRATADO COM BASE NO IGP-DI.
Partes: Casa Civil da Governadoria do Estado do Pará e Brasil 
Rent a Car LTDA.
Exercício: 2015
Valor R$ 52.163,51 (cinquenta e dois mil, cento e sessenta e três 
reais e cinqüenta e um centavos).
Objeto: Prorrogação por 6 (seis) meses.
Fundamentação Legal: Art. 57, inciso II c/c §8° do art. 65, 
ambos da Lei Federal 8666/93
Orçamento:
-Fonte: 0101
-Elemento de Despesa: 339033
-Atividade: 4534
Data de assinatura: 17/04/2015
Início de vigência: 20/04/2015
Término de vigência: 19/10/2015
Foro: Belém/Pará
Ordenador:
JOSÉ MEGALE FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado do Pará

Protocolo 829615

.

.

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 112/2015 - CMG, 15 DE MAIO DE 2015.
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO em 
exercício, no uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO:  o Processo nº 953/2014-CMG, datado de 
03/12/2014.
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos 
Servidores abaixo mencionados, por terem seguido viagem para 
o município de Uberlândia/MG, a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
ANTONIO 

HAROLDO COELHO 
DE ALMEIDA 

- RG: 448010 - 
COMANDANTE DA 

AERONAVE II

3274179/5 067.342.352-20 26 à 28/11/2014 2,5 (Completa)

CLOVIS DAMETTO 
- RG 1014735979 

- COMANDANTE DA 
AERONAVE II

80845702/1 273.372.510-68 26 à 28/11/2014 2,5 (Completa)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém / PA, 15 de maio de 2015.  
HUGO ALEXANDRE SANTOS REGATEIRO - TEN CEL QOPM RG 
21191
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado em exercício

Protocolo 829671

PORTARIA Nº 113/2015 - CMG, 15 DE MAIO DE 2015.
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO em 
exercício, no uso de suas atribuições legais, e.

CONSIDERANDO:  O Processo nº 776/2014-CMG, datado de 
17/11/2014.
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
aos Policiais Militares abaixo mencionados, por terem seguido 
viagem para os municípios de Conceição do Araguaia, Redenção 
e Xinguara/PA, a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
CAP PM 

RG 27275 
MARCUS 
VINICIUS 

DE CASTRO 
ALVES 

5808103-1 483.251.712-00 12 a 15/11/2014 3,5 (Completa)

SD PM 
RG 32945 
CLAYTON 
MENEZES 
CUNHA

54192517-1 752.318.162-72 12 a 15/11/2014 3,5 (Completa)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém / PA, 15 de maio de 2015.  
HUGO ALEXANDRE SANTOS REGATEIRO - TEN CEL QOPM RG 
21191
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado em exercício

Protocolo 829674

PORTARIA Nº 117/2015 - CMG, 15 DE MAIO DE 2015.
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO em 
exercício, no uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO:  O Processo nº 873/2014-CMG, datado de 
18/11/2014.
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
aos Policiais Militares abaixo mencionados, por terem seguido 
viagem para o município de Marabá/PA, a serviço do Governo 
do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
2° SGT PM RG 
21455 RENATO 

EWERTON 
GONÇALVES 

MARTINS

5583853 373.148.402-10 12 a 15/11/14 3,5 (Completa)

SD PM RG 32704 
ALISSON ALAN 
MELO PINHO

54194902-1 510.253.292-87 12 a 15/11/14 3,5 (Completa)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém / PA, 15 de maio de 2015.  
HUGO ALEXANDRE SANTOS REGATEIRO - TEN CEL QOPM RG 
21191
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado em exercício

Protocolo 829682

PORTARIA Nº 118/2015 - CMG, 15 DE MAIO DE 2015.
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO em 
exercício, no uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO:  O Processo nº 874/2014-CMG, datado de 
18/11/2014.
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
aos servidores abaixo mencionados, por terem seguido viagem 
para o município de São Caetano de Odivelas/PA, a serviço do 
Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

ALDA SALES DA SILVA VIEIRA 5798906 212.573.372-20 14 a 
16/11/14

3,0 
(Alimentação)

TEREZA CRISTINA ARAÚJO 
LOPES 54182119 630.872.432-72 14 a 

16/11/14
3,0 

(Alimentação)

JERSON JÚNIOR 
VASCONCELOS PAZ 57235083 544.233.922-91 13 a 

14/11/14
1,5 

(Alimentação)

ARMANDO TEIXEIRA DE 
MELO FILHO 55587753 049.480.172-72 13 a 

14/11/14
1,5 

(Alimentação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém / PA, 15 de maio de 2015.  
HUGO ALEXANDRE SANTOS REGATEIRO - TEN CEL QOPM RG 
21191
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado em exercício

Protocolo 829689


